

Nasza przyszłość zależy od Was! – ósmoklasiści do rodziców

Choć zalety czytelnictwa są powszechnie znane, ta dziedzina życia i edukacji cały czas wymaga rozwoju. Bywa bowiem niesłusznie zaniedbywana. Aby zadbać o wzmocnienie kompetencji czytelniczych, szkoła podejmuje szereg działań związanych z promowaniem czytania. Jednym z nich było zaproponowanie ósmoklasistom zredagowania listu otwartego skierowanego do rodziców, w którym samodzielnie przedstawiają zalety bycia czytelnikiem. Prezentujemy jego treść:

*Szanowni Państwo! Drodzy Rodzice!*

*Wiemy jak bardzo troszczycie się o nas na co dzień. Dbacie, aby niczego nam nie zabrakło, abyśmy byli zdrowi, mieli co jeść. Chcecie abyśmy byli szczęśliwi, dobrze się uczyli. Jesteśmy świadomi, że każdy rodzic robi wszystko, co w jego mocy, aby wspomagać dziecko w jego rozwoju. Dziś zwracamy się do Was, aby zwrócić Waszą uwagę na jeszcze jedną małą rzecz, która może wiele zmienić w życiu każdego młodego człowieka. Czytelnictwo. Zechciejcie przeczytać, co mamy do powiedzenia. A chcemy udowodnić, że nawet bajka na dobranoc nie jest bez znaczenia.*

*Nikogo z Was z pewnością nie dziwi fakt, że młodzi ludzie coraz rzadziej sięgają po książki, a coraz częściej zadowolają się wątpliwą rozrywką, jaką dają telefony, tablety, komputery czy telewizory. To wszystko jest łatwiejsze, szybsze, nie wymaga wysiłku intelektualnego.*

*Zacznijmy od tego, że szczególnie istotne jest podjęcie działań, które pomogą dzieciom zrozumieć, że książki są interesujące i mogą być ciekawym sposobem na spędzanie wolnego czasu. Zostały one stworzone nie po to, aby uprzykrzać im życie, lecz po to, żeby wzbogacić ich zasób słownictwa i rozwinąć wyobraźnię. Wszyscy powinniśmy więcej czasu poświęcać lekturze, gdyż nie oszukujmy się - dzieci biorą przykład z rodziców i to Wasz stosunek do książek ma ogromny wpływ na to ile i co czytają. Jeśli rodzic czyta kryminały i robi to bardzo często, to dziecko też będzie czytać i w swojej przygodzie z książkami zacznie właśnie od kryminałów. Jeśli rodzic mało czyta, dziecko też nie będzie czuło potrzeby zajrzenia do książki. Pamiętajmy, że to z Was - rodziców młodzi ludzie biorą przykład i nie powinniście oczekiwać od nich czegoś czego sami nie robicie. Dajcie zatem dobry przykład – czytajcie! Najlepiej razem z dziećmi.*

*Zyski płynące z regularnego czytania są oczywiste dla większości z Was – rozwijanie wyobraźni, słownictwa, ortografii. Pragniemy jednak zwrócić uwagę na jeszcze jedną, dość nieoczywistą korzyść płynącą ze spędzania czasu nad lekturą. Mianowicie – budowanie relacji. Wspólne czytanie to nic innego jak wspólne (i efektywne) spędzanie czasu w bliskości. Poznawanie tych samych książek to tworzenie pola do dyskusji, tematów do rozmowy przy rodzinnym stole, dzielenie pasji.*

*Drodzy Rodzice, jako młodzi ludzie wiemy, że czytanie to prosta droga do osiągnięcia w przyszłości sukcesu. Znamy korzyści, które daje nam książka. Potrzebujemy jednak Waszego wsparcia, towarzyszenia nam w naszych pierwszych literackich przygodach. A jeśli nawet będziemy się buntować, bo taka już nasza młodzieńcza uroda, bądźcie cierpliwi i dawajcie nam dobry przykład. Nasza przyszłość zależy od was!*

*Uczniowie klasy ósmej*